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OR-RM.0002.4.5.2024 

Protokół Nr XCI/24 

z obrad XCI Rady Miejskiej w Koronowie 

odbytej w dniu 19 kwietnia 2024 r. 

w Sali konferencyjnej w Urzędzie Miejskim  

w Koronowie przy ul. Farnej 24 

1. Otwarcie obrad XCI sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Obrady XCI sesji Rady Miejskiej w Koronowie otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Koronowie Pan Bogusław Guziński. Przewodniczący poinformował zebranych, że obrady 

sesji Rady Miejskiej w Koronowie są transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Transmisja na żywo oraz nagrania z sesji dostępne są 

w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Koronowo. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji. 

Na podstawie listy obecności oraz zaznaczenia obecności w programie e-Sesja 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński stwierdził 

prawomocność XCI sesji Rady Miejskiej w Koronowie. W sesji udział wzięło 19 Radnych 

na ogólny stan 21 Radnych. 

Nieobecni Radni: Katarzyna Karwat, Piotr Mitera. 

Radna Katarzyna Karwat przybyła na obrady w pkt 6. 

 

Lista obecności stanowi Załącznik Nr 1 niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie przywitał Panie i Panów Radnych Rady 

Miejskiej w Koronowie, Burmistrza Koronowa Pana Patryka Mikołajewskiego, Zastępcę 

Burmistrza Koronowa Pana Sławomira Marszelskiego, Skarbnika Gminy Pana Marcina 

Kłodzińskiego, Sekretarz Gminy Panią Aleksandrę Szews, pracowników Urzędu, 

zgromadzonych gości oraz mieszkańców Gminy Koronowo oglądających transmisję obrad 

sesji. 
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3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji. 

Zastępca Burmistrza Pan Sławomir Marszelski wniósł o zmianę w porządku obrad sesji: 

punkt 6 porządku obrad „Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzania poboru w 

drodze inkasa podatków od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania 

pieniężnego oraz podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 

inkaso” przenieść do punktu 13. Punkt 13 porządku obrad „Rozpatrzenie projektu uchwały w 

sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i do Rady Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór” 

przenieść do punktu 6 obrad sesji.   

Po przeprowadzonym głosowaniu dokonano proponowanej zamiany kolejności 

rozpatrywania projektów uchwał. 

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad XCI sesji Rady Miejskiej w Koronowie.  

2. Stwierdzenie prawomocności obrad sesji.  

3. Wnioski dotyczące zmiany porządku obrad sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie o złożonych interpelacjach 

i zapytaniach. 

5. Informacja z działalności Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Koronowie za rok 2023. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie unieważnienia wyborów Sołtysa i do Rady 

Sołeckiej Sołectwa Nowy Dwór. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy 

Koronowo. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia opieki nad cmentarzami, kwaterami i 

grobami wojennymi. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej 

Strefy Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej 

oraz określenia sposobu pobierania tych opłat. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Wniebowzięcia NMP w Koronowie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 
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11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Św. Michała Archanioła we Wtelnie  na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej 

pw. Świętej Trójcy w Byszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków 

w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.   

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków 

od osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 

podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego zobowiązania 

pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Koronowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

15. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

17. Zamknięcie obrad XCI sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Koronowie o złożonych interpelacjach i zapytaniach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poinformował, że nie zostały złożone żadne 

zapytania oraz interpelacje. 

5. Informacja z działalności Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Koronowie za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poinformował, że informacja została 

zamieszczona na platformie e-Sesja.  

Przeprowadzono dyskusję w której udział wzięli: Radna Katarzyna Szulta-Romaniuk, 

Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski 

Informacja stanowi Załącznik Nr 2 niniejszego protokołu. 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

unieważnienia wyborów Sołtysa i do Rady Sołeckiej 

Sołectwa Nowy Dwór. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Pan Bogusław Guziński odczytał projekt 

uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję w której udział wzięli: Burmistrz Koronowa Patryk Mikołajewski, 

Radny Olech Raddatz, Radny Stanisław Gliszczyński, Radca Prawny Rafał Bułka, Radna 

Ewa Szymańska, Zastępca Burmistrza Sławomir Marszelski, Wiceprzewodniczący Rady 

Miejskiej w Koronowie Tomasz Gordon, Radna Elżbieta Mojzesowicz, Radna Katarzyna 

Szulta-Romaniuk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie Bogusław Guziński, Radna 

Mirosława Holka, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Zebrania Wiejskiego w Nowym 

Dworze, Przewodniczący Zebrania Wiejskiego w Nowym Dworze. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie przedstawił proponowany projekt uchwały ze 

zmianami wynikłymi po przeprowadzonej dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia zmiany projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” przyjęła 

procedowanie zmienionego projektu uchwały. (Nieobecni Radni: Piotr Mitera) 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 20 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/818/24 w sprawie unieważnienia wyborów do Rady Sołeckiej Sołectwa 

Nowy Dwór. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pomników 

przyrody na terenie Gminy Koronowo. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  
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Kierownik Wydziału Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Krajobrazu i Zarządzania Energią Pani 

Agata Szulc przedstawiła projekt uchwały. 

Przeprowadzono dyskusję w której udział wzięli: Radna Katarzyna Szulta-Romaniuk, 

Kierownik Wydziału Rolnictwa Ochrony Środowiska Krajobrazu i Zarządzania Energią Agata 

Szulc,  

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/819/24 w sprawie pomników przyrody na terenie Gminy Koronowo 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przejęcia 

opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami 

wojennymi. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta  

przedstawiła projekt uchwały. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/820/24 w sprawie przejęcia opieki nad cmentarzami, kwaterami i grobami 

wojennymi. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 
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9. Rozpatrzenie projektu uchwały  zmieniającej uchwałę 

w sprawie ustalenia sezonowej Strefy Płatnego 

Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta 

Koronowa, wysokości stawek opłaty za parkowanie 

pojazdów samochodowych i opłaty dodatkowej oraz 

określenia sposobu pobierania tych opłat. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  

Kierownik Wydziału Nieruchomości i Gospodarki Komunalnej Pani Agnieszka Szwesta  

przedstawiła projekt uchwały. 

Zdanie na temat projektu uchwały wyraził Radny Maciej Szlagowski,  

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/821/24 zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia sezonowej Strefy 

Płatnego Parkowania na drogach publicznych na terenie miasta Koronowa, 

wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych i opłaty 

dodatkowej oraz określenia sposobu pobierania tych opłat. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia NMP w Koronowie na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  
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Kierownik Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i Promocji Pani Brygida Berkowicz-

Wyrzykowska przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/822/24 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Wniebowzięcia NMP w Koronowie na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 

gminnej ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 

Zabytków. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 

11. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 

Michała Archanioła we Wtelnie  na prace 

konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków lub gminnej  ewidencji zabytków w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków.  

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  

Kierownik Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i Promocji Pani Brygida Berkowicz-

Wyrzykowska przedstawiła projekt uchwały. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/823/24 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. 
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Michała Archanioła we Wtelnie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej 

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 

12. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. 

Świętej Trójcy w Byszewie na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej  

ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu 

Odbudowy Zabytków.   

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  

Kierownik Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i Promocji Pani Brygida Berkowicz-

Wyrzykowska przedstawiła projekt uchwały. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/824/24 w sprawie udzielenia dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętej 

Trójcy w Byszewie na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji 

zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 
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13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie 

zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od 

osób fizycznych wpłacanych w formie łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz podatków: rolnego, 

od nieruchomości i leśnego nie stanowiących 

łącznego zobowiązania pieniężnego oraz określenia 

inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

W wyniku głosowania projekt uchwały nie został odczytany w całości.  

Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Pani Barbara Januszewska przedstawiła 

projekt uchwały. 

Nie przeprowadzono dyskusji. 

Przeprowadzono głosowanie w sprawie projektu uchwały. 

Rada Miejska w Koronowie w głosowaniu Radnych 19 głosami „za”, przy 0 

głosach „przeciw” oraz 0 głosach „wstrzymujących się” podjęła Uchwałę Nr 

XCI/825/24 w sprawie zarządzenia poboru w drodze inkasa podatków od osób 

fizycznych wpłacanych w formie łącznego zobowiązania pieniężnego oraz 

podatków: rolnego, od nieruchomości i leśnego nie stanowiących łącznego 

zobowiązania pieniężnego oraz określenia inkasentów i wysokości 

wynagrodzenia za inkaso. 

Nieobecni Radni: Piotr Mitera, Stanisław Gliszczyński 
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14. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 

Gminy Koronowo z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie za rok 2023. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poinformował, że sprawozdanie zostało  

zamieszczone na platformie e-Sesja.  

Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 3 niniejszego protokołu. 

15. Ocena zasobów pomocy społecznej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie poinformował, że ocena zasobów pomocy 

społecznej została zamieszczona na platformie e-Sesja.  

Ocena zasobów pomocy społecznej stanowi Załącznik Nr 4 niniejszego 

protokołu. 

16. Wolne wnioski i informacje. 

Radni Rady Miejskiej w Koronowie złożyli zapytania. Poproszono by zapytania złożone 

zostały drogą pisemną. 

Głos zabrał obecny na sali Prezes MKS Spartan, udzielono mu odpowiedzi. 

17. Zamknięcie obrad XCI sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady 

XCI sesji Rady Miejskiej w Koronowie. 

Sesja trwała od godziny 11:00 do godziny 13:01.  

Wykaz głosowania imiennego znajduje się w Załączniku Nr 5 niniejszego 

protokołu. 

  Koronowo, 30 kwietnia 2024 r. 
          Protokołowała 

  Magdalena Wanda–Joras  -  Inspektor Biura Rady  


